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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 


	Пәннің мақсаты
	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*

	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)


	 Пәннің мақсаты, нақты эксперименталды мәселелерді шешуде химик мамандар үшін ең маңызды физикалық әдістердің тәжірибелік мүмкіндіктері мен шектеулерін талдау, тиісті әдістің аспабы немесе аппараттың сызбасын жалпы бейнелеу, химиялық қосылыстардың қарапайым спектрін ажырату сияқты қабілеттіліктерін қалыптастыру. 
	ОН 1. Физикалық зерттеу әдістерінің теориялық негіздерін, практикалық мүмкіндіктерін және шектеулерін сипаттау


	ЖИ 1.1- әртүрлі зерттеу әдістерінің энергетикалық сипаттамаларын талдайды; 
ЖИ 1.2- сәуле шығармай  және фотон шығарып немесе жұтып, спонтанды және мәжбүрлі ауысуларды ажыратады; 
ЖИ 1.3- эмиссиялық спектрлерін қоздыру әдістерін сипаттайды;
ЖИ 1.4 -жарықтың абсорбциясының жалпы ережелерін және  Бугер-Ламберт-Бер заңын,  Уолш шарттарын  тұжырымдайды;
 ЖИ 1.5- айналмалы спектрлердегі таңдап алу ережелерін талдайды;  
ЖИ 1.6 - гармониялық жақындастыру теориясын түсіндіреді;
ЖИ 1.7 - мысалдар келтіріп, тербелістердің түрлерін көрсетеді;
ЖИ 1.8  - МО АОСК әдісіне негізделіп, валенттік электрондар және   электрондық ауысулар туралы қорытынды жасайды; 
ЖИ 1.9 - хромофорлар, олардың типтерін сипаттайды;
 ЖИ 1.10 -гипсохромдық және батохромдық ығысуларды салыстырады;
ЖИ 1.13- резонанс құбылысының физикалық  негіздерін және шарттарын түсіндіреді;
ЖИ 1.14 - магнит резонансты спектроскопиядағы қанығу және релаксация процестерін сипаттайды;
ЖИ 1.15-масс-спектроскопиядағы ионизациялау процестер мен иондардың түрлерін ажыратады;
ЖИ 1.16- масс-спектроскопиядағы әдістерді салыстырады;
ЖИ 1.17 - масс-спектрометр теңдеуін тұжырымдайды.

	
	ОН 2. Құралдарды құрастыру принциптеріне, үлгіні дайындау негіздеріне және аспаптарды пайдалану ережелеріне сүйене отырып, қажетті талдау әдісін таңдау.


	ЖИ 2.1- спектралды   аспаптардың      элементтерін көрсетеді; 
ЖИ 2.2- дисперстеуші элемент, оның түрлерін салыстарады;   
ЖИ 2.3 -жалынды фотометрдің блок-сызбасын және оның жұмысын қарастырады;
ЖИ 2.4-  УК-облыстарында қолданылатын техникасы туралы түсінік көрсетеді;
ЖИ 2.5 -комбинациялық шашырату спектроскопияның аппаратурасын белгілейді;
ЖИ 2.6- комбинациялық шашырау спектрлерін түсіруге қажетті лазер мен жарықтандырғыштың сызбанұсқасын келтіреді және оның жұмысын қарастырады;
ЖИ 2.7 -ИҚ-спектрометрінің жалпы конструкциясы мен тәжірибелік әдістемелерді қарастырады;
ЖИ2.8 – ЭПР және ЯМР спектрометрінің типтік блок-схемасын сызып, оның жұмыс параметрлерін көрсетеді;
 ЖИ 2.9- статикалық және динамикалық масс-спектрометрлердің жүмыс істеу принципын, олардың негізгі сипаттамаларын талдайды;
ЖИ 2.10- талданатын үлгіні масс-спектрометрге енгізу әдістерін  салыстырады.


	
	ОН 3.  Қосылыстардың құрамы мен құрылымын анықтау үшін  ИҚ-спектроскопия, магнитті резонанс және масс-спектроскопия әдістерімен алынған спектрлерді талдау


	ЖИ 3.1-функционалдық топтардың сипаттамалық жиіліктеріне сүйене отырып қарапайым органикалық қосылыстардың спектрлерін түсіндіреді;
ЖИ 3.2 - магнитрезонансты спектрлердің аса жіңішке құрылымды талдайды;
ЖИ 3.3 – ЭПР және ЯМР спектрінің негізгі параметрлерін қорытындылайды; 
ЖИ 3.4-ЭПР спектрлер бойынша радикалдарды анықтайды және олардың құрылымын талдайды;
ЖИ 3.5 -  ЯМР сигналдарының химиялық ығысуларды есептейді;
ЖИ 3.6 - әрекеттесуші ядролардың санын және олардың спиндерімен байланысты мультиплеттікті бағалайды; 
ЖИ 3.7- АЖҚ сызықтарының саны және түрі бойынша ішкі молекулалық байланыстар табиғатын және бөлшектің құрылымын құрастырады;
ЖИ 3.8 - масс- спектрін талдау үшін молекулалар мен иондардың фрагментенуінің белгіленген заңдылықтарын қолданылады.

	
	ОН 4.  Бөлшектердің және процестердің әртүрлі параметрлерін есептеу үшін қосылыстардың алынған спектрлерін пайдалану.


	ЖИ 4.1-молекуланың геометриялық параметрлерін анықтау жолдарын көрсетеді; 
ЖИ 4.2-молекуладағы тербелістердің санын есептейді;
ЖИ 4.3 - үлгідегі жұптаспаған электрондарды санын есептейді;
ЖИ 4.4- әр түрлі радикалдар үшін g-фактор мәндерін есептейді;
ЖИ 4.5 -  ядролардың спин-спинді әрекеттесу тұрақтыларын есептейді; 
ЖИ 4.6 – масс-спектрін түсіндіруде негізгі ережелер мен тәсілдерді қолданылады (азот ережесі, жұп-электронды ереже);
ЖИ 4.7 - масс-спектрометрдің шешу қабілетін есептейді

	
	ОН 5. Физикалық талдау әдістерін қолдана отырып, заттың құрылымын анықтау  жоспары бойынша ұсыныстар жасау


	ЖИ 5.1 – таңдалған талдау әдісін дәлелдейді;
ЖИ 5.2 –үлгіні таңдау және оптималды  тәжірибелік шарттарды  анықтайды;
ЖИ 5.3 – спектр түрі бойынша  болжама жасайды;
ЖИ 5.4 – қосылысты құрайтын функционалды топтарды анықтайды
ЖИ 5.5 – эксперименттік мәліметтер мен әдебиеттерге негізделіп, реферат, баяндама немесе презентация дайындайды;
ЖИ 5.6- химиялық қосылыстардың құрылымын зерттеу үшін спектроскопияны қолданатын ғылыми мақалаларды сыни бағалайды.

	Пререквизиттер
	100906-Физика; 100907-Физикалық химия, 4641-Зат құрылысы

	Постреквизиттер
	5154-Химиялық физика, 101395-Нанообъектілерді зерттеу
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	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  87052217831/gulmiratureshova@gmail.com немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы  https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3aabxDrXHAU12Wkzgk-g_tqUc4JqUtGmVu2q4wzu0A34w1%40thread.tacv2/1694401769225?context=%7b%22Tid%22%3a%22b0ab71a5-75b1-4d65-81f7-f479b4978d7b%22%2c%22Oid%22%3a%22ec746936-ac9d-485d-93a4-d42443df1ae8%22%7d    кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.

	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау
Оқытушы бағалаудың өз түрлерін енгізеді немесе ұсынылған нұсқаны қолданады
	% мәндегі баллдар Оқытушы өзінің баллдарға бөлуін күнтізбеге (кестеге) сәйкес пункттерге енгізеді.
Емтихан және пән бойынша қорытынды балл өзгермейді.

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	0

	C+
	2,33
	70-74
	
	зертханалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20-30

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	15-25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	65-45

	D+
	1,33
	55-59
	
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	FX
	0,5
	25-49
	Қанағаттанарлықсыз
	
	

	F
	0
	0-24
	
	
	



	Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.


	Апта / модуль
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Ең жоғары балл

	1 Модуль Кіріспе. Атомды және оптикалық спектроскопия

	1

	Д 1. Әдістердің жалпы сипаттамасы. Әртүрлі спектроскопиялық әдістердің энергетикалық сипаттамалары. 
	1
	

	
	СС 1. Спектроскопиядағы негізгі түсініктер бойынша   есептерді шығару
	1
	5

	
	ЗС 1. Техника қауіпсіздігі. №1  зертханалық жұмыстың «Жалынды фотометрия» конспект жасау.
	2
	


	 2

	Д 2. Атомды спектроскопия негіздері. 
	1
	

	
	СС 2.  1-дәріс материалдары бойынша сұрастыру.
	1
	5

	
	ЗС 2. Атомды-абсорбциялық спектроскопия негіздері.
№1  зертханалық жұмыс «Жалынды фотометрия», есептеу, графиктерді салу
	2
	

	3

	Д 3. Жарықтың комбинациялық шашарау спектроскопиясы. Лазерлі техникасы 
	1
	

	
	СС 3. 2-дәріс материалдары бойынша сұрастыру
	1
	5

	
	ЗС 3. «Кіріспе. Атомды эмиссиялық спектроскопия» тапсыру
№ 2 зертханалық жұмыс «ИҚ-спектроскопиясы» конспект дайындау.
	2
	10


	
	ОБӨЖ 1. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру
	
	

	4

	Д 4. Тербелмелі спектроскопияның теориялық негіздері. ИҚ әдістерінің мүмкіндіктері, оларды химияда қолдану. Көп атомды молекулалар спектрлерінің тербелмелі жиіліктері мен интенсивтіктерін квантты механикалық бейнелеу.
	1
	

	
	СС 4. 3-дәріс материалдары бойынша сұрастыру. 
	1
	5

	
	ЗС 4. ЖКШ бойынша есептерді шығару. 
	2
	5

	5

	Д 5. ИҚ-жүтылудағы және КРС-тағы интенсивтік пен таңдау ережесі. Сипаттамалық жолақтар концепциясын қолдану. ИҚ спектроскопияда функционалдық топтарды талдау.
	1
	

	
	СС 5. 4-дәріс материалдары бойынша сұрастыру
	1
	5

	
	ЗС 5.  «ЖКШ спектроскопия»  тапсыру.
ИҚ-спектроскопиясының техникасы мен әдістемесі таңысу
	2
	10

	
	ОБӨЖ 2. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру
	
	

	6

	Д 6. Жүтудың электрондық спектрлері. Әдістің сезімталдығы, оның жетістіктері мен кемшіліктері. Көрінетін және УК- облыстардағы абсорбциялық спектроскопияның техникасы мен әдістемесі. УК-спектроскопияның химияда қолдану.
	1
	

	
	СС 6. ИҚ спектрлерді талдау, есептерді шығару.
	1
	10

	
	ЗС 6. «№ 2 зертханалық жұмыс «ИҚ-спектроскопия» жұмысты тапсыру
	2
	10

	2 Модуль Магнитті резонансты әдістер

	7

	Д 7. ЭПР әдісі. Магниттік резонанс қүбылыстардың физикалық негіздері. g-фактор және оның мәні. g-фактордың анизотропиясы. Релаксация. ЭПР сызығының ені мен түрі.
	1
	

	
	СС 7. 6-дәріс материалдары бойынша сұрастыру. 
	1
	5

	
	ЗС 7. № 3 зертханалық жұмыс «УК-спектроскопиясы». Аспап құрылысының принципі мен талдау әдістері. 
	2
	

	
	ОБӨЖ 3. БӨЖ 2 орындау бойынша кеңестер. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру 
	
	

	
	БӨЖ 1. «Атомды және оптикалық спектроскопия» тақырыбы бойынша тест тапсыру
	
	10

	8

	Д 8. ЭПР сигналының жіңішке және аса жінішке құрылым.
	1
	

	
	СС 8. 7-дәріс материалдары бойынша сұрастыру 
	1
	5

	
	ЗС 8.  № 3 зертханалық жұмысты  «УК-спектроскопиясы» тапсыру
ЭПР спектроскопияның техникасы мен тәжірибелік әдістемелері.
	2
	10

	
	Аралық бақылау 1
	
	100

	 9

	Д 9. ЭПР –спектроскопиясы бойынша есептерді шығару. ЭПР спектрлерді талдау. 
	1
	

	
	СС 9. 8-дәріс материалдары бойынша сұрастыру
	1
	5

	
	ЗС 9. ЭПР спектроскопияның техникасы мен тәжірибелік әдістемелері (жалғасу). 
	2
	

	
	ОБӨЖ 4. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру
	
	

	10

	Д 10. ЯМР құбылысының физикалық негіздері. ЯМР шарттары. ЯМР спектрлерінің параметрлері.  Химиялық ығысу. Химиялық ығысуға әртүрлі факторлардың әсері.
	1
	

	
	СС 10. ЭПР спектрлерді талдау.
	1
	10

	
	ЗС 10. «ЭПР-спектроскопия» тапсыру 
ЯМР спектроскопияның техникасы мен тәжірибелік әдістемелері.
	2
	10

	11

	Д 11. ЯМР сигналының аса жіңішке құрылымын зерттеу, оның мультиплеттігін есептеу.
	1
	

	
	СС 11. 10-дәріс материалдары бойынша сұрастыру
	1
	5

	
	ЗС 11. ЯМР спектроскопияның техникасы мен тәжірибелік әдістемелері (жалғасу).
	2
	

	
	ОБӨЖ 5. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру
	
	

	12
, 
	Д 12. Масс-спектрометрияны басқа әдістермен салыстыру. Аспаптардың классификациясы. Масс-спектрометрдің жүмыс істеу принципы, оның негізгі сипаттамалары. Динамикалық масс-анализаторлар.
	1
	

	
	СС 12. 11-дәріс материалдары бойынша сұрастыру. 
	1
	5

	
	ЗС 12. ЯМР-спектроскопия бойынша есептерді шығару. ЯМР спектрлерді талдау.  
	2
	10

	3 Модуль. Масс-спектрометрия

	13

	[bookmark: _Hlk156152364]Д 13. Магнитті статикалық масс-анализаторлы спектрометрдің блок-схемасы. Масс-спектрометрдың негізгі теңдеуі. Еселенген фокусирлеу. Иондау процесі және иондар түрі.
	1
	

	
	СС 13.  Динамикалық масс-анализаторларды талдау (баяндама).
	1
	10

	
	ЗС 13.  «ЯМР-спектроскопия» тапсыру. 
	2
	10

	
	ОБӨЖ 6. БӨЖ 2 орындау бойынша кеңестер. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру.
	
	

	
	БӨЖ 2. «Магнитті резонансты әдістер» тақырыбы бойынша тест тапсырмаларын орындау
	
	10

	14

	Д 14. Масс-спектрометрдегі сапалық талдау әдістері
	1
	

	
	СС 14. 13-дәріс материалдары бойынша сұрастыру.
	1
	5

	
	ЗС 14. №4 зертханалық жұмыс «Масс-спектрометрдың жұмысымен таңысу»
	4
	

	15

	Д 15. Иондану әдістері. 
	1
	

	
	СС 15. «Масс-спектрометрия» тақырыбы бойынша тест тапсырмаларын орындау
	1
	10

	
	ЗС 15.  Масс-спектрлерді талдау
	2
	10

	
	ОБӨЖ 7. Дәріс материалдары бойынша кеңес беру.
	
	

	
	Аралық бақылау 2
	
	100

	
	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	
	Пән үшін жиынтығы 
	100




Декан     ___________________________________ Дюсебаева М.А.

 Oқыту және білім беру сапасы бойынша
Академиялық комитетінің төрағасы________Бектемісова А.Ө.
                                                                     
Кафедра меңгерушісі ______________________   Тауанов Ж.Т.

Дәріскер ___________________________________Төрешова Г.О.














































